[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 марта 2023 г. № 69
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 19.11.2014 г. № 403

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 19.11.2014 г. № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 18.11.2015 г. № 485, от 24.12.2015 г. № 562, от 04.03.2016 г. № 116, от 27.06.2016 г. № 270, от 09.11.2016 г. № 425, от 22.12.2016 г. № 485, от 29.08.2017 г. № 334, от 26.12.2017 г. № 432, от 06.06.2018 г. № 182, от 06.08.2018 г. № 268, от 08.10.2018 г. № 333, от 16.10.2018 Г. № 360, от 20.11.2018 г. № 415, от 28.12.2018 г. № 496, от 04.04.2019 г. № 108, от 16.05.2019 г. № 144, от 24.12.2019 г. № 435, от 02.03.2020 г. № 69, от 08.10.2020 г. № 314, от 30.12.2020 г. № 435, от 09.08.2021 г. № 211, от 28.12.2021 г. № 365, от 08.06.2022 г. № 215, от 23.11.2022 г. № 373, от 27.12.2022 г. № 421, от 09.01.2023 г. № 3) следующие изменения:

1) В разделе 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода) изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Годы
	Общий объём финансирования составляет    290844449,33 рублей, из них 2015-2022 годы всего – 218689131,33 рублей

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Средства бюджетов сельских поселений

	2023
	24282430
	2526294
	21751136
	5000

	2024
	23653294
	2561494
	21086800
	5000

	2025
	24219594
	2590494
	21624100
	5000

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области в сфере муниципального управления

2) Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных государственных полномочий» раздела 3 «Структура муниципальной программы» дополнить позицией 4.3 следующего содержания:
	4.3.
	Передача государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Реализация государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Исполнение обязательств по передаче государственных полномочий

3) Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области»
	72155318
	24282430
	23653294
	24219594

	Средства областного бюджета
	7678282
	2526294
	2561494
	2590494

	Средства местного бюджета
	64462036
	21751136
	21086800
	21624100

	Средства сельских поселений
	15000
	5000
	5000
	5000

4) Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» раздела 5 изложить в новой редакции:
	2. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»

	1.
	Обслуживание муниципальной системы оповещения
	Администрация
	Средства местного бюджета
	5866
	5866
	-
	-

	2.
	Мероприятия по оформлению имущества
	Администрация
	Средства местного бюджета
	100000
	100000
	-
	-

	3.
	Мероприятия по публикации и обеспечению электронного документооборота
	Администрация
	Средства местного бюджета
	750000
	250000
	250000
	250000

	4.
	Расходы по оплате членских взносов
	Администрация
	Средства местного бюджета
	120000
	40000
	40000
	40000

	5.
	Подготовка и проведение комплексных кадастровых работ
	Администрация
	Средства местного бюджета
	680000
	100000
	290000
	290000

	Итого по комплексному мероприятию
	1655866
	495866
	580000
	580000

5) Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных государственных полномочий» раздела 5 изложить в новой редакции:

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации

переданных государственных полномочий»

	1.
	Реализация государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах в Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация
	Средства областного бюджета
	1125800
	358700
	376300
	390800

	2.
	Реализация государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация
	Средства областного бюджета
	1125500
	358600
	376200
	390700

	3.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Администрация
	Средства областного бюджета
	5426982
	1808994
	1808994
	1808994

	Итого по комплексу мероприятий
	7678282
	2526294
	2561494
	2590494

6) Комплекс процессных мероприятий «Улучшение качества питьевой воды» раздела 5  исключить.
7) Итоговые строки муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	72155318
	24282430
	23653294
	24219594

	средства областного бюджета
	7678282
	2526294
	2561494
	2590494

	средства местного бюджета
	64462036
	21751136
	21086800
	21624100

	средства сельских поселений
	15000
	5000
	5000
	5000

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                            М.З. Калмыков